

7.6.2021

B9-0306/2021 }  
B9-0307/2021 }  
B9-0309/2021 }  
B9-0311/2021 } RC1/Am. 4

#### **Módosítás 4**

**Sven Simon, Christophe Hansen**  
a PPE képviselőcsoportja nevében

#### **Közös állásfoglalásra irányuló indítvány PPE, S&D, Renew, Verts/ALE**

A Covid19 jelentette globális kihívással való szembenézés: a WTO TRIPS-megállapodás alóli mentesség hatásai a Covid19-oltóanyagokra, a kezelésekre, a felszerelésekre és a gyártási kapacitás növelésére a fejlődő országokban

#### **Közös állásfoglalásra irányuló indítvány -1 bekezdés (új)**

*Közös állásfoglalásra irányuló indítvány*

*Módosítás*

***-1. kijelenti, hogy kész megvitatni minden olyan lehetőséget, amely segíti a világjárvány mielőbbi megszüntetését; ugyanakkor nincs meggyőződve arról, hogy a számos WTO-tag által javasolt átfogó TRIPS-mentesség jelentené a legjobb azonnali választ a Covid19-oltóanyagok lehető legszélesebb körű és leggyorsabb terjesztésére vonatkozó célkitűzés eléréséhez, mivel rövid távon nem javítaná a globális termelési kapacitást; úgy véli, hogy az EU-nak határozottan támogatnia kell az innovációt és a szellemi tulajdonhoz fűződő jogokat a globális viták során; támogatja a Bizottság és az Európai Tanács közelmúltbeli nyilatkozatát, valamint azt, hogy készek WTO-beli partnereinkkel vitát folytatni a TRIPS-megállapodásban meglévő rugalmassági mechanizmusokról, például a kényszerengedélyezésről;***

Or. en

AM\1233628HU.docx

PE692.580v01-00 }  
PE694.416v01-00 }  
PE694.418v01-00 }  
PE694.420v01-00 } RC1

7.6.2021

B9-0306/2021 }  
B9-0307/2021 }  
B9-0309/2021 }  
B9-0311/2021 } RC1/Am. 5

## **Módosítás 5**

**Sven Simon, Christophe Hansen**  
a PPE képviselőcsoportja nevében

### **Közös állásfoglalásra irányuló indítvány PPE, S&D, Renew, Verts/ALE**

A Covid19 jelentette globális kihívással való szembenézés: a WTO TRIPS-megállapodás alóli mentesség hatásai a Covid19-oltóanyagokra, a kezelésekre, a felszerelésekre és a gyártási kapacitás növelésére a fejlődő országokban

### **Közös állásfoglalásra irányuló indítvány 4 a bekezdés (új)**

*Közös állásfoglalásra irányuló indítvány*

*Módosítás*

***4a. hangsúlyozza, hogy a szellemi tulajdon védelme világszerte az innováció és a kutatás kulcsfontosságú ösztönzője; megjegyzi, hogy ez a védelem az önkéntes engedélyezési megállapodások és a know-how átadásának alapja, és ezért inkább lehetővé teszi, mintsem akadályozza az oltóanyagok rendelkezésre állását; figyelmeztet arra, hogy a szabadalmakra vonatkozó végrehajthatatlanság paradigmája szerint a vállalatoknak titoktartást vagy kizárólagosságot kellene alkalmazniuk innovációik védelme érdekében; hangsúlyozza, hogy a TRIPS-megállapodás alóli határozatlan idejű mentesség fenyegetést jelentene a kutatás finanszírozására, különösen a kutatókra, a befektetőkre, a fejlesztőkre és a klinikai vizsgálatokra; hangsúlyozza, hogy a tulajdonjogok, köztük a szellemi tulajdonjogok védelme az Európai Unió és tagállamai alkotmányos kötelezettsége;***

Or. en

AM\1233628HU.docx

PE692.580v01-00 }  
PE694.416v01-00 }  
PE694.418v01-00 }  
PE694.420v01-00 } RC1

7.6.2021

B9-0306/2021 }  
B9-0307/2021 }  
B9-0309/2021 }  
B9-0311/2021 } RC1/Am. 6

## **Módosítás 6**

**Sven Simon, Christophe Hansen**  
a PPE képviselőcsoportja nevében

### **Közös állásfoglalásra irányuló indítvány PPE, S&D, Renew, Verts/ALE**

A Covid19 jelentette globális kihívással való szembenézés: a WTO TRIPS-megállapodás alóli mentesség hatásai a Covid19-oltóanyagokra, a kezelésekre, a felszerelésekre és a gyártási kapacitás növelésére a fejlődő országokban

### **Közös állásfoglalásra irányuló indítvány 4 b bekezdés (új)**

*Közös állásfoglalásra irányuló indítvány*

*Módosítás*

***4b. tudomásul veszi a Bizottság azon bejelentését, hogy az oltóanyag-előállításához való gyors globális hozzáférés biztosítása érdekében szükség esetén nyitott arra, hogy megkönnyítse a kényszerengedélyezés alkalmazását; felhívja a Bizottságot, hogy határozzon meg objektív kritériumokat arra vonatkozóan, hogy alkalmazza-e a kényszerengedélyezést, és ha igen, mikor és milyen esetekben; hangsúlyozza, hogy a TRIPS-megállapodás nem határozza meg azokat az okokat, amelyek indokolhatják a kényszerengedélyezést; hangsúlyozza, hogy a TRIPS-megállapodásról és a közegészségügyről szóló dohai nyilatkozat megerősíti, hogy az országok szabadon határozhatják meg a kényszerengedélyek megadásának indokait, és azt, hogy mi minősül nemzeti szükséghelyzetnek; hangsúlyozza, hogy a kényszerengedélyezés hatékony jogi keretet igényel, és ez jogi nehézségeket okozhat a fejlődő országokban; felhívja a Bizottságot annak megvizsgálására, hogy nyújt-e majd jogi támogatást a legkevésbé fejlett országokban a***

AM\1233628HU.docx

PE692.580v01-00 }  
PE694.416v01-00 }  
PE694.418v01-00 }  
PE694.420v01-00 } RC1

*kényszerengedélyezéshez, és ha igen,  
hogyan; üdvözlí a Bizottság értékelését,  
mízerint az együttműködés és az önkéntes  
engedélyezés a leghatékonyabb eszközök a  
termelés bővítésének elősegítéséhez;*

Or. en

AM\1233628HU.docx

PE692.580v01-00 }  
PE694.416v01-00 }  
PE694.418v01-00 }  
PE694.420v01-00 } RC1

7.6.2021

B9-0306/2021 }  
B9-0307/2021 }  
B9-0309/2021 }  
B9-0311/2021 } RC1/Am. 7

## Módosítás 7

**Sven Simon, Christophe Hansen**

a PPE képviselőcsoportja nevében

### Közös állásfoglalásra irányuló indítvány

**PPE, S&D, Renew, Verts/ALE**

A Covid19 jelentette globális kihívással való szembenézés: a WTO TRIPS-megállapodás alóli mentesség hatásai a Covid19-oltóanyagokra, a kezelésekre, a felszerelésekre és a gyártási kapacitás növelésére a fejlődő országokban

### Közös állásfoglalásra irányuló indítvány 8 bekezdés

*Közös állásfoglalásra irányuló indítvány*

8. elismeri, hogy a globális beoltottság növelésében egyaránt szerepet játszik a kereskedelem megkönnyítése és az exportkorlátozások szabályozása, a termelés bővítése, többek között az oltóanyaggyártók és -fejlesztők kötelezettségvállalásai révén, valamint a TRIPS-megállapodás kényszerengedélyekkel kapcsolatos rugalmasságának megkönnyítése; üdvözli a WTO főigazgatójának arra irányuló erőfeszítéseit, hogy a tagokat párbeszédre alapuló megoldás felé terelje; **tudomásul veszi** az Európai Uniónak a WTO Általános Tanácsához és a TRIPS Tanácshoz intézett közleményeit a Covid19-válságra adandó sürgős kereskedelempolitikai válaszokról, amelyek három egymást kiegészítő pillért képviselnek, ideértve a kereskedelem megkönnyítését és az exportkorlátozásokra vonatkozó szabályokat, valamint a termelés bővítését; elvárja, hogy a Bizottság fokozza arra irányuló kötelezettségvállalását, hogy a WTO 2021 novemberében megrendezésre kerülő 12. miniszteri konferenciájával lezárja a WTO

AM\1233628HU.docx

*Módosítás*

8. elismeri, hogy a globális beoltottság növelésében egyaránt szerepet játszik a kereskedelem megkönnyítése és az exportkorlátozások szabályozása, a termelés bővítése, többek között az oltóanyaggyártók és -fejlesztők kötelezettségvállalásai révén, valamint a TRIPS-megállapodás kényszerengedélyekkel kapcsolatos rugalmasságának megkönnyítése; üdvözli a WTO főigazgatójának arra irányuló erőfeszítéseit, hogy a tagokat párbeszédre alapuló megoldás felé terelje; **üdvözli** az Európai Uniónak a WTO Általános Tanácsához és a TRIPS Tanácshoz intézett közleményeit a Covid19-válságra adandó sürgős kereskedelempolitikai válaszokról, amelyek három egymást kiegészítő pillért képviselnek, ideértve a kereskedelem megkönnyítését és az exportkorlátozásokra vonatkozó szabályokat, valamint a termelés bővítését; elvárja, hogy a Bizottság fokozza arra irányuló kötelezettségvállalását, hogy a WTO 2021 novemberében megrendezésre kerülő 12. miniszteri konferenciájával lezárja a WTO kereskedelmi és egészségügyi

PE692.580v01-00 }  
PE694.416v01-00 }  
PE694.418v01-00 }  
PE694.420v01-00 } RC1

kereskedelmi és egészségügyi kezdeményezését; felszólít továbbá, hogy a WTO 12. miniszteri konferenciáján hozzanak létre egy Kereskedelmi és Egészségügyi Bizottságot, hogy levonják a világjárvány tanulságait, javaslatokat tegyenek a WTO nemzetközi egészségügyi válságokra adott válaszlépései hatékonyságának növelésére, valamint egy nemzetközi világjárványügyi szerződés kereskedelmi pillérének előkészítésére az ellátási lánc zavarainak kezelése, a termelési kapacitások növelése, az árspekuláció elleni fellépés és a WTO jogi keretének a tanulságok fényében történő felülvizsgálata érdekében;

kezdeményezését; felszólít továbbá, hogy a WTO 12. miniszteri konferenciáján hozzanak létre egy Kereskedelmi és Egészségügyi Bizottságot, hogy levonják a világjárvány tanulságait, javaslatokat tegyenek a WTO nemzetközi egészségügyi válságokra adott válaszlépései hatékonyságának növelésére, valamint egy nemzetközi világjárványügyi szerződés kereskedelmi pillérének előkészítésére az ellátási lánc zavarainak kezelése, a termelési kapacitások növelése, az árspekuláció elleni fellépés és a WTO jogi keretének a tanulságok fényében történő felülvizsgálata érdekében;

Or. en